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BAKGRUNN  
 

Planens formål 
Planråd AS har vært engasjert av Odd Bræin for å utarbeide en detaljert reguleringsplan for et 
område som har vært avsatt til boligformål i kommunedelplanen for Øyer sør. I 
kommunedelplanen har området blitt benevnt B12e, og det har i kommunedelplanen blitt 
åpnet for ca fire boligtomter på dette arealet.   

Reguleringsplanen utformes i samsvar med føringer som er gitt i kommunedelplanen for Øyer 
sør.  Det ble avholdt oppstartsmøte i Øyer kommune den 15. april 2013. Øyer kommune har 
som ansvarlig myndighet konkludert med at planen ikke forventes å medføre vesentlige 
konsekvenser for miljø eller samfunn. 
 

Planområdets beliggenhet 
Planområdet ligger på sørsiden av Hafjell alpinanlegg, ved Skalmstad, mellom Bagstadvegen 
og Fylkesveg 361 (Ilekrysset). 

 

 
Oversiktskart som viser planområdets beliggenhet med rød ring.                                ↑ NORD 

 
Området har adkomst fra fylkesveg 361. Avkjøringen fra fylkesvegen og inn på privat veg 
frem til planområdet er avklart med Statens vegvesen. 

Øyer sentrum 

Hafjell alpinsenter

 Fv 312 

 E6 

 Fv 361 
 Hunder-
setervegen

 Planområde

Hafjelltoppen 
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PLANPROSESS OG MEDVIRKNING 
 

Varsel om oppstart av planarbeid 
Kunngjøring om oppstart av planarbeidet ble annonsert i GD og varslet med brev til berørte 
parter 11.06.2013, samt gjort tilgjengelig elektronisk på Øyer kommune sine hjemmesider. 
Frist for merknader ble satt til 01.07.2013. Det kom inn 4 merknader til varsel om oppstart. 
Kopi av varslingsbrev med adresseliste og trykte vedlegg, kunngjort annonse og de innkomne 
merknadene følger som egne vedlegg til planbeskrivelsen. Under følger et sammendrag av 
merknadene med forslagsstillers kommentar: 
 

1. Statens vegvesen, datert 17.06.2013: 
Statens vegvesen har ingen vesentlige merknader til varsel om oppstart siden det fremgår av 
oversendelsen at vegnormalen leges til grunn for planleggingen. Fv. 361 er klassifisert til 
klase D med byggegrense på 20 meter, men dette antas ikke å berøre planen. Det opplyses 
videre at området trolig ikke berøres av støy siden gul sone ligger noe utenfor avsatte 
byggearealer. Vegvesenet har derfor ingen spesielle merknader til oppstartsvarselet, men 
anbefaler at avkjørsler planlegges i henhold til statens vegvesens håndbok 017 ”veg og 
gateutforming” og at siktlinjer og byggegrenser påføres plankartet. Dette bør avklares med 
Vegvesenet før planen legges ut til offentlig ettersyn.  
 
→Forslagsstiller viser til at trafikk er vurdert som eget tema i kommunedelplanen for Øyer 
sør, og at forslaget i reguleringsplanen ikke endrer disse forutsetningene. Standardiserte krav 
til avkjøring er lagt inn i planforslaget og hensyntatt i planforslaget. Dette forholdet er avklart 
med vegvesenet v/ Randi Sira har godkjent avkjøringen med siktlinjene inn på fv. 361 per 
mail datert 21.11.2013.  
 

2. Oppland fylkeskommune v/fagenhet for kulturvern og Regionalenheten, datert 
01.07.2013: 

Regionalenheten: Viser til at medvirkning i planprosesser har blitt et viktig moment, og at 
dette derfor bør omtales hvordan dette er tenkt løst. Videre legges det opp til at det bør være 
høy arealutnyttelse, gjerne med varierte boligtyper. Det er også viktig at det legges til rette for 
arealer som egner seg for barn og unges uteoppholdsarealer og lekeområder. Området bør 
også utformes med tilgjengelighet for alle befolkningsgrupper og tilstrebes universell 
utforming jfr. rundskriv ”Tilgjengelighet for alle”. Avslutningsvis vises det til kravet om sosi-
standard og at dette må legges til grunn for tegning av plankart jfr. gjeldende forskrift.  
Sosi-filene sendes statens kartverk til kontroll før planen legges ut til offentlig ettersyn.   
 
Kulturarvenheten: Skriver i sin merknad at området må befares og at det skal sjaktes og 
graves i marka for å gjennomføre registreringer også under marknivå. Det bes i merknaden 
om at budsjett godkjennes og at fremdriften for befaring avklares. 

I etterkant av dette er det gjennomført befaring og utgraving (sjakting) av området hvor det 
planlegges utbygging av nye boligtomter. Det er i denne forbindelse ikke gjort funn av 
automatisk fredede kulturminner innen planområdet. 

→Forslagsstiller viser til at det har vært dialog i forbindelse med varsel om oppstart med flere 
av naboeiendommene for å ivareta medvikningsperspektivet på best mulig måte. Ut over dette 
har representanter i kommunen og hos de ulike interesseorganisasjonene blitt tilskrevet ved 
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varsel om oppstart. Det er videre vist til antall enheter og forholdet til arealutnyttelse, 
universell tilrettelegging og forholdet til barn og unge under beskrivelsen og vurderingen av 
planforslaget. Det vises til vurderingen av konsekvenser for planen i eget kapittel i 
planbeskrivelsen. Planen er uformet iht. gjeldende retningslinjer for sosi- filer og oversendt 
kommunen sammen med planforslaget.   

Når det gjelder kulturminnebefaringen har konsulent fått tilbakemelding fra saksbehandler 
hos kulturminnemyndigheten om at det ikke er gjort funn av automatisk fredede kulturminner. 
Det er likevel tatt inn et punkt i reguleringsbestemmelsene som ivaretar varslingsplikten ved 
eventuelle funn av kulturminner ved utbygging av området. 

 
3. Fylkesmannen i Oppland, datert 27.06.13: 

Fylkesmannen viser til at området som er varslet ved planavgrensningen er større enn det som 
opprinnelig er avsatt til boligformål i reguleringsplanen. Siden det ligger landbruksarealer 
som også dels er foreslått omdisponert i kommunedelplanen er det viktig at planen avklarer 
dette i den kommende planleggingen. Antallet enheter må også vurderes, Fylkesmannen 
poengterer at kun 4 boenheter her er et for lavt antall iht. deres beregninger. Det vises videre 
til at planområdet ligger opp mot gul støysone. Forholdet til støy må derfor avklares. Videre 
presiseres et at planbeskrivelsen bør redegjøre for planens forhold til naturmangfoldloven. Ut 
over dette må planen ta hensyn til områdekarakteren og terrengforholdene. Siden området 
ligger i til dels bratt terreng, må planen ta hensyn til dette. Dette forholdet må også tillegges 
vekt for å kunne tilrettelegge for universell utforming og tilgjengelighet. Avslutningsvis viser 
fylkesmannen til kravet om ROS-analyse og sosi-fil som skal sendes Kartverket for kontroll.   
 
→Forslagsstiller viser til at alle forholdene som Fylkesmannen viser til i all hovedsak er 
hensyntatt i planforslaget. Det vises til planbeskrivelsen med utdypende beskrivelse og 
vurdering av de forhold plandokumentene redegjør for. Når det gjelder forholdet til antallet 
enheter er det i planen regulert inn 4 tomter slik som det er vurdert i kommunedelplanen for 
Øyer sør. Det er i reguleringsbestemmelsene åpnet for at hver tomt kan bebygges med inntil 2 
boenheter per tomt. Det vises til ”planforslaget” for mer utdypende vedrørende dette punktet.  
 
 
 

4. Ragnhild Engkvist, datert 28.06.2013: 
Engkvist er eier av gnr. 2 bnr. 13 og 14 som ligger i nedkant av boligområdet. Engkvist 
skriver at det må tas hensyn til overvann da en nedbygging av arealene i overkant her vil 
kunne medføre fare for utfordringer med vannavrenning fra området som naturlig dreneres 
mot Skalmstadbekken. Engkvist skriver i sin merknad at hun ikke kan akseptere mer 
vannføring som berører hennes eiendom, da dette kan føre til større risiko for skader på 
hennes eiendom. 

→ forslagstiller viser til at det tidligere er stilt grunn til disposisjon for omlegging av 
stikkrenner etc. etter ønske fra Ragnhild Engkvist. Dette arbeidet er gjennomført i tråd med 
Engkvists ønsker, og i samarbeid med kommunen og vegmyndighetene. Systemet fanger 
allerede i dag opp vannsig fra tomteområdet, og drenering fra ny bebyggelse antas ikke å 
medføre merkbar økning av vannmengder. Det legges derfor til grunn at ny bebyggelse ikke 
vil medføre utfordringer knyttet til vannavrenning til eksisterende bebyggelse. 
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PLANSTATUS 

Overordnet plan  
Gjeldende overordnede plan for den sørvestligste delen av Øyer kommune er komunedel-
planen for Øyer sør. Denne kommunedelplanen ble vedtatt i Øyer kommunestyre den 
31.05.2007. Denne planen bygger på masterplanleggingen fra Hafjell-Hunderfossen og de 
utredningene som ble gjort i forbindelse med forarbeidene til kommunedelplanen. Blant annet 
ble det gjennomført viktige utredninger knyttet opp mot natur- og kulturlandskapet og veg- og 
trafikkhensyn.  
 
Under følger et utsnitt av kommunedelplanen som viser de hele boligområdet som i 
kommunedelplanen ble omtalt som B12- områdene. Området som detaljreguleres her er B12e, 
som har fått navnet Skalmstadenga. 
 

 
Utsnittet av kommunedelplanen for Øyer sør viser beliggenheten til B12e.                         ← NORD 
 
Disse områdene som er benevnt B12 er ikke tidligere regulert. I kommunedelplanen for Øyer 
sør er det imidlertid stilt krav til at hele området skal sees under ett ved regulering, og at det 
samlet skal utarbeides en helhetlig plan. Den felles planleggingen som det her er vist til legger 
også stor vekt på felles løsninger for vann- og avløp, vegatkomst, grønne kvaliteter til 
eksempelvis lekearealer og andre sosiale møteplasser mv. 

Siden B12e ligger mer atskilt og sogner til egen avkjøring, har utbygget vann- og 
avløpsanlegg fra tidligere, søkte grunneier odd Bræin kommunen om å kunne igangsette 
regulering for B12e, før øvrige områdene ble planlagt. Planutvalget fattet i denne saken 
positivt vedtak siden B12e, i stor grad kunne sees på som en egen plan uten direkte 
sammenheng til de øvrige områdene.  

Det er nå igangsatt et grunneiersamarbeid mellom de største grunneierne i de øvrige B12-
områdene. Og det planlegges nå å igangsette regulering av de øvrige B12-områdene i 2014. 
Varsel om oppstart av dette planarbeidet er planlagt i første del av 2014.  
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PLANFORSLAGET 
 

 

Totalt utgjør planforslaget ca. 9 dekar. Under vises et utsnitt av reguleringsplankartet: 

 

Plankartet viser foreslått arealbruk og detaljering innenfor planområdet.      ↑ Nord 

 
Boligene: 
Med byggesøknad skal det følge situasjonsplan i målestokk 1:500 der det er gjort greie for 
plassering av bygninger, herunder plass for dobbeltgarasje, parkeringsplass/ snuplass på egen 
tomt, støttemurer og gjerde. Det skal også følge med nødvendige terreng- og bebyggelsessnitt 
som viser sammenhengen mellom ny bebyggelse og atkomstveg, og dersom det er relevant, 
bebyggelse på naboeiendommer. Snittene skal vise eksisterende og nytt terreng.  

Det er totalt regulert inn 4 nye boligtomter som hver utgjør om lag 1 daa. Innenfor hver tomt 
tillates det etablert enebolig, enebolig med utleie, eller tomannsbolig. Tomannsboligene skal 
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enten være vertikal eller horisontaldelt. På hver tomt tillates totalt bebygd areal inntil 25 % 
BYA. Tillatt gesimshøyde inntil 6,1 meter. Tillatt mønehøyde inntil 9,1 meter.  

I plangrensen mot sørvest er det regulert inn et tilleggsareal til eiendommen gnr 4 bnr 18. 
Atkomstvegen som er regulert inn er også videreført frem til eiendommen gnr 4 bnr 15. Dette 
rydder opp i en problematisk atkomst for denne eiendommen. 

 
Bilde som viser områdekarakteren og helningen på området.  

 

Bildet viser terrenget hvor tomtene er planlagt. Tomtene vil ligge i nedkanten på dette 
området og vil i hovedsak ligge i krattskogen i nedkant av bildet. Tomtene vil ha adkomst fra 
nedkanten. 

Det er i reguleringsbestemmelsene lagt til grunn for at rammene for godkjenning av 
bygningsvolumenes form, størrelse og plassering skal dannes av angitt maksimum av 
tomteutnytting, byggehøyde samt takform og byggegrenser. Graden av utnytting er fastsatt 
som tillatt bebygd areal i prosent av netto tomteareal. Bebygd areal omfatter alle hus på tomta 
samt krav til parkering (utover garasje/carport) med 15 m2 pr. p-plass. Alle boliger skal ha 
minimum 2 parkeringsplasser på egen tomt. 

Utforming, materialbruk og fargevalg skal harmonere med miljøet i området. Alle bygg skal 
ha saltak med takvinkel mellom 22 og 35 grader, og plasseres med hovedmøneretning langs 
med høydekotene. Av hensyn til fjernvirkningen i landskapet, skal takflater ikke ha tekking av 
glinsende materiale.  

Terrasser/ verandaer som ligger på utsiden av huskroppen og som er hevet min. 0,5 meter 
over terreng, skal ha en begrenset størrelse og harmonere med huset. Slike konstruksjoner skal 
begrenses og utformes som en naturlig del av huset. 

Grønne kvaliteter - turdrag: 
I områdene som er regulert til turdrag kan arealene benyttes til lekearealer, allment  
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Friluftsliv og det kan etableres andre sosiale møteplasser. Det grønne turdraget utgjør en 
større helhet med de grønne kvalitetene som turveg/sti i tillegg til at de grønne områdene 
utgjør en buffer mellom omkringliggende landskap og bebyggelse.   

Atkomst – fylkesveg 361: 
Det er på plankartet tegnet inn siktlinjer på 6 ganger 85 meter ved avkjøringen til fylkesveg 
361. Det er i samråd med Statens vegvesen avklart at siktlinjene ikke behøver å ligge innenfor 
plankartet siden siktlinjene ligger innen eiendomsgrensen for Fylkesvegen. Avkjøringen er 
utbedret ved utbyggingen av VA-nettet i 2012. 
 

 
Bildet viser avkjøringspunktet til fylkesvegen opp mot Ilekrysset. Pumpestasjonen som vises 
på bildet ligger utenfor påkrevet siktsone. 
 
 

Det er igangsatt utbygging av gang- og sykkelveg langs fylkesvegen fra Bjørgekrysset og mot 
Nermokrysset. Kommunen har også igangsatt utbygging av gang- og sykkelveg mellom 
Granrudvegen og Korsen. Byggetrinn to her er å fullføre gang- sykkelveg opp fra Korsen til 
Nermokrysset.  

Det vil også bli igangsatt en større områderegulering for de resterende B12-områdene første 
del av 2014. Det planlegges da å etablere et internt turvegnett som vil åpne for et helhetlig 
turvegnett opp til Bjørgekrysset som da vil kunne bli benyttet av alle innen Skalmstadenga. 
Turvegen og turdraget innen planen er defor et viktig moment i denne helheten. 

 
Vann og avløp: 
For ca. 5 år siden ble det anlagt vann og kommunal avløpsledning gjennom området som er 
markert som B12e i kommunedelplanen for Øyer sør. Dette VA-nettet ble tilrettelagt for 
eksisterende bebyggelse og det ble dimensjonert med tilstrekkelig kapasitet for å kunne tjene 
fremtidig planlagt bebyggelse.  
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Området har siden denne utbyggingen blitt liggende u-oppusset, og jordhaugene etter 
gravingen er nå i ferd med å bli helt nedgrodd av ny krattskog. Det er derfor sterkt behov for å 
få pyntet og ryddet opp i området, og en utbyggingen vil her kunne ruste opp området. Under 
vises et utsnitt av kommunens kartgrunnlag som viser det etablerte vann- og avløpssystemet i 
området. 
 

 
Grunnkartutsnitt fra kommunens kartsystemer som viser VA-nettet i området. 

Det er i planforslaget lagt inn en byggegrense på minimum 4 meter mot VA-ledninger. 

 
Bildet viser en markert gate der hvor Va-ledningen er gravd ned. Boligtomtene er planlagt 
rett i overkant av denne. 
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Kort om forholdet til kulturminner: 
Som vist til under oppsummeringen av innkomne merknader har kulturminneenheten hos 
Fylkeskommunen gjennomført befaring med sjakting av området som er planlagt utbygget. 
Under vises et utsnitt av kulturminneenhetens kart som viser området som er sjaktet ut. Dette 
ligger rett i overkant av de planlagte tomtene:

 

Fylkeskommunen har i mail datert 25.11.2013 bekreftet at det ikke er gjort funn. Deres 
rapport blir ettersendt til kommunen så snart den foreligger. 

 
Bildet viser stripene etter sjaktene som er gravd i forbindelse med kulturminnebefaringen. 
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Kort om forholdet til dyrket mark og landbruksområder: 
 

Planforslaget legger beslag på 2,2 daa med dyrket mark. Dette forholdet er utredet og avklart i 
konsekvensutredningen for Øyer sør-planen. Det var en egen fagutredning som vurderte 
forholdet til landbruk i konsekvensutredningene til kommunedelplanen. Det ble i disse 
utredningene lagt vekt på at de arealene som skulle bygges ned var de områdene som lå minst 
gunstig til for rasjonell landbruksdrift.  

I denne forbindelse ble de øvrige arealene her tatt ut av kommunens planforslag etter innspill 
fra grunneier og forslagsstiller.  

 

Ortofotoet viser planområdets beliggenhet i forhold til landbruksarealene i området. 
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Arealoversikt: 
 

Under følger en detaljert oversikt over arealene som er regulert innen planområdet.  

 

Arealtabell dom viser størrelsen på de ulike arealkategoriene innen planområdet. 
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VIRKNINGER FOR MILJØ OG SAMFUNN: 
En reguleringsplan som legger til rette for utbygging vil ha enkelte miljømessige og 
samfunnsmessige virkninger. De miljø- og samfunnsmessige virkningene følger av at flere 
parter, interesser og hensyn vil berøres av endringene som følger av planen. Selv om 
virkningene av planen ikke skal konsekvensutredes ved denne reguleringsendringen, skal 
virkninger som følger av planen vurderes i henhold til gjeldende forskrift. De miljømessige 
virkningene for en naturressurs, f.eks. forurensning av jord eller vann, hører inn under miljø, 
mens andre konsekvenser, som f.eks. økonomiske konsekvenser knyttet til reduserte 
muligheter for uttak eller utvinning av ressurser, faller inn under begrepet samfunn.  
 
Arealene som er avsatt til utbyggingsformål på området benevnt B12e er tidligere 
konsekvensutredet i forbindelse med forarbeidene og planprogrammet til kommunedelplanen 
for Øyer sør. Forarbeidene bygget på tidligere planprosess med masterplanlegging av Hafjell 
– Hunderfossen. Forarbeidene dannes så grunnlaget for planprogrammet og 
konsekvensutredningen til kommunedelplanen. Konsekvensutredningen ble delt i 5 
hovedtemaer, som sammen utgjorde de viktigste temaene i konsekvensutredningen: 
 

1. Fagtema Transportvegsystem. 
2. Fagtema Biologisk mangfold. 
3. Fagtema Friluftsliv. 
4. Fagtema Landskap og kulturlandskap. 
5. Fagtema Landbruk. 

 
Som grunnlag for konsekvensutredningene ble det også utarbeidet en samlerapport som 
vurderte alle disse temaene i sammenheng. Denne fikk navnet ”Samlerapport med 
hovedkonklusjoner fra temarapportene” datert 26.06.2005.  
 
Beredskap og ulykkesrisiko - Risiko og sårbarhetsanalyse 
Det er gjennomført en egen risiko- og sårbarhetsanalyse datert 22.11.2013 som eget vedlegg 
til planen. Denne analysen bygger på kommunens overordnede ROS-analyse og ovenfor 
nevnte utredninger i kommunedelplanen for Øyer sør. Under følger en kort oppsummering av 
vurderingen og konklusjonen i analysen som bygger på en risikomatrise som følger av 
sannsynlighet for hendelse og konsekvens av hendelse (se ROS-analysen for utdypende 
forklaring).  

Følgende hendelser er vurdert å være lite sannsynlige til svært sannsynlige og ha ubetydelige 
til svært alvorlige konsekvenser i planen: 

 
Konsekvens: 

Sannsynlighet: 

1. Ubetydelig 2. Mindre alvorlig 3. Alvorlig 4. Svært alvorlig 

4. Svært sannsynlig     

3. Sannsynlig  5   

2. Mindre sannsynlig     

1. Lite sannsynlig   44, 45   
Sammenstiling på risikovurdering 
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Ut fra sammenhengen mellom sannsynlighet og konsekvens er det i matrisen over konkludert 
med at det er en risiko knyttet til tre aktuelle hendelser. Risikonivået er middels (gul rubrikk) 
for en type hendelse og svært lavt (grønn rubrikk i matrisen) for de to siste aktuelle 
hendelsene. Det vil derfor kun bli krevd tiltak i forbindelse med planen for hendelse nummer 
5 siden det kun er denne hendelsen som er sannsynlig og kan ha en mindre alvorlig til alvorlig 
konsekvens uten at det gjøres tiltak. For de to siste hendelsene vil det ikke bli krevd tiltak i 
forbindles med reguleringsplanen. Dette følger av at det er lite til mindre sannsynlig at 
hendelse vil inntreffe samtidig som konsekvensen av en slik hendelse er mindre alvorlig 
dersom den skulle inntreffe.  

 

De tre aktuelle hendelsene er: 
Hendelse hvor tiltak bør vurderes: 
Hendelse nummer 5 radon; Det er ikke gjennomført eller registrert målinger med radon innen 
planområdet, men det er gjennomført sporadiske målinger og registreringer i Øyer kommune 
som viser til dels store konsentrasjoner av radon. Ut ifra grunnforholdene synes det ikke å 
være høy permeabilitet i grunnen, men en kan ikke utelukke at berggrunnen består alunskifer.  
Det vurderes derfor som sannsynlig at det kan være fare for at bygninger tar inn radon dersom 
det er radon i grunnen. Teknisk forskrift stiller krav til sikring av tiltak jfr. forskriftens § 13-5. 
Bygning skal prosjekteres og utføres med radonforebyggende tiltak slik at innstrømming av 
radon fra grunn begrenses. Radonkonsentrasjon i inneluft skal ikke overstige 200 Bq/m3. For 
å sikre at nye bygninger ikke utsettes for radon kreves det at det legges radonduk og 
tilrettelegges for avbøtende tiltak under bygninger som oppføres for varig opphold. Det vil 
ikke være fare for alvorlig konsekvens for innemiljøet i nye bygninger dersom det legges duk 
og/eller etableres eksempelvis radonbrønn. Krav til å følge opp de krav som følger i teknisk 
forskrift legges inn i reguleringsbestemmelsene til reguleringsplanen for å sikre forsvarlig 
risikonivå. Risikoen for en uønsket hendelse vil med tiltak som nevnt være minimert.    

 
Hendelser som ikke krever tiltak: 
Risikoen for hendelse av punkt 44 ”ulykke i av-/påkjørsler” er vurdert som liten i kryssene 
for av-/påkjøring inn til planområdet. Sannsynligheten for uønsket hendelse er derfor liten. 
Konsekvensen vil trolig være mindre alvorlig grunnet god oversiktlighet og liten 
sannsynlighet for en fatal ulykke dersom hendelse skulle inntreffe. Tiltak for å minimere 
sannsynligheten for slik hendelse vil kunne være rydding av frisiktsoner og skilting. Det er 
lagt inn krav til dette i reguleringsbestemmelsene til planen i form av rekkefølgekrav.  
 
Risikoen for at hendelse av punkt 45 ”ulykke med gående / syklende” skal inntreffe vil trolig 
være liten. Med lav hastighet, god oversikt på internvegene og god oversikt på 
krysningspunktene vil trolig både sannsynligheten for at hendelsen inntreffer være liten, 
samtidig som konsekvensen vil bli mindre alvorlig. Utenfor planområdet er det imidlertid mer 
trafikk langs fylkesvegen og det anbefales ikke at mindre barn ferdes langs denne strekningen 
alene i de mest trafikkerte tidsrommene. Forslagsstiller har derfor laget en turveg i turdraget 
opp mellom jordene i overkant av boligtomtene slik at det blir en trafikksikker løsning for 
myke trafikanter opp mot Ilekrysset. Denne nye løsningen vil også være positiv for øvrige 
myke trafikkanter i området. 
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Barn og unges interesser  
I henhold til plan- og bygningsloven skal planbeskrivelsen vise hvordan hensynet til barn- og 
unge er ivaretatt og hvordan medvirkningsprosessen er lagt til rette. For denne 
reguleringsendringen har representanten for barn og unge i kommunen mottatt varsel om 
oppstart. 
 
Siden denne reguleringen regulerer arealer som tidligere ikke har vært i bruk av barn og unge, 
vil ikke utbyggingen forringe barn- og unges interesser. Reguleringsplanforslaget vil 
imidlertid tilrettelegge for en bedre tilgjengelighet til de grønne kvalitetene i området både 
sommer og vinter med blant annet akebakker, ny turveg mm. Reguleringsplanen har også 
åpnet for at det kan tilrettelegges for barnelek med lekeapparater og ulike innretninger 
tilknyttet turdraget som er regulert innen planen. Det kan her tilrettelegges for aktivitetstilbud 
som vil stimulere barn og unge til fysisk aktivitet.  
 
Energiforbruk 
Det er ikke lagt inn krav i reguleringsplanen som krever tiltak i form av nærvarmeanlegg eller 
tilrettelegging for tilkobling mot fjernvarmeanlegg siden det ikke er nedfelt konsesjonsgrense 
for å kreve tilknytning. I forbindelse med prosjektering av boligbebyggelsen som det legges 
til rette for i planforslaget vil det bli vurdert og lagt til grunn at det skal etableres 
energieffektive løsninger og det skal etableres bygninger som tilrettelegger for 
miljøeffektivitet. Trolig vil den mest miljøeffektive oppvarmingen kunne tilrettelegges ved at 
det etableres varmepumper i kombinasjon med at det bores etter jordvarme. 

Universell utforming 
Ved nybygging og ombygging skal det vektlegges at all bebyggelse, fellesområder og 
utearealer skal få en funksjonell utforming for alle befolkningsgrupper. Planer og tiltak skal 
tilrettelegges for universell utforming, i samsvar med anbefalte løsninger i til en hver tid 
gjeldende veiledninger og forskrifter. Det skal særlig legges vekt på at bygninger og arealer 
som skal tilrettelegges for allmenn tilgjengelighet får universell utforming og tilrettelegges for 
alle befolkningsgrupper.  

 
Naturmangfold 
I henhold til naturmangfoldslovens § 7 er virkningene for naturmangfoldet vurdert etter 
lovens §§ 8-12. Det eksisterende kunnskapsgrunnlag er vurdert til å være tilfredsstillende jfr. 
kriteriene etter loven basert på tidligere registreringer og konsekvensutredning i overordnet 
plan. Det vurderes slik at tiltaket ikke vil medføre risiko for skade på naturmangfoldet. 
Gjennomføring av omsøkt tiltak vil med andre ord ikke være i strid med bestemmelsene i 
Naturmangfoldsloven. 

Det er ikke synliggjort egne vurderinger som er vektet etter Naturmangfoldslovens §§ 8-12, 
men forholdet til naturtyper og naturmiljø, samt landskapstilpasning, landbruk og 
friluftsinteresser er vurdert som egne temaer i forbindelse med konsekvensutredningen i 
kommunedelplanen, vurderingen av virkningene for miljø og samfunn til reguleringsplanen, 
samt ved ROS-analysen.  

Selv om overordnet plan har utredet flere temaer knyttet opp mot naturmangfold, er det gjort 
et søk på naturbase.no for å undersøke om det er gjort nye funn eller registreringer i området.  
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Kartutsnitt fra www.naturbase.no som vier planområdet og omkringliggende miljø. 

Utsnittet viser at det ikke er gjort nyere registreringer i området eller funn av betydning for 
planarbeidet. 

Kunnskapsgrunnlaget for å vurdere prinsippene for offentlig beslutningstaking etter 
naturmangfoldlovens §§ 8-12 synes derfor tilstrekkelig ivaretatt. For naturmangfoldlovens del 
vises det til at vurderingen og vektleggingen av prinsippene i §§ 8-12 er ivaretatt og at 
forholdet til bærekraftig bruk er vurdert tilstrekkelig jfr. § 7. 
 
 

Konklusjon  virkninger for miljø og samfunn: 
Forslaget til endring av reguleringsplanen vil ikke medføre vesentlige virkninger for miljø og 
samfunn jfr. Forskrift om konsekvensvurderinger. Det er derfor ikke utarbeidet eget 
planprogram eller egne konsekvensutredninger for planen. 

Risiko- og sårbarhetsanalysen viser at planen ikke har betydelige eller avgjørende risiko- og 
sårbarhetsforhold knyttet til planområdet, eventuelle endringer som følger av planen eller 
tiltak som er hjemlet i den.  Planen vil i all hovedsak medføre positive virkninger for berørte 
parter og lokalsamfunnet for øvrig. 


